Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXV.

Sed jam annotavimus, illud *οἱ λοιποὶ* non sine exceptione dici. In Breviario quod Hieronymi nomine circumfertur, aliud habetur: *Hunc psalmum V et VI editio cum superioribus copulanti: Symmachus vero et LXX Interpretes dividunt.*

V. 10. Σ., ἐκακώθην σφόδρα. Eusebius et Regius

unus.

V. 11. Ἄ., ἐγὼ εἶπα etc. Has lectiones adferunt Reg. unus et Theodoretus, et Coislin. unus.

V. 15. Ἄλλος, ἐντιμος. Chrysostomus.

Ibid. Ἄλλος, τῶν ἀγῶν αὐτοῦ. Coislin. unus.

TO EBPAIKON.	PSALMUS CXVII. TO EBPAIKON Ἑλληνικοὶς γράμμασι.	ΑΚΥΛΑΣ
עני במרחב 5	5.	5.
אמילם 10	10.	10.
סבתי גם סבתי 11	11.	11.
דעכו כּאש קרנים 12	12.	12. Καὶ ἀπεσβέσθησαν ὡς τῆρ ἀκανθῶν.
היתה לראש פנה 22	22.	22.
באת יהוה היתה זאת היא נפלאת בעינינו 23	23.	23. Παρὰ Κυρίου ἐγένετο ταῦτα. Αὐτὸ παράδοξον ἐφάνη ἡμῖν.
אמא יהוה והשילעה נא אמא יהוה הצליחה נא 25	25. Ἀνα ἀδωναι ὠσιεννα ἀνα ἀδωναι ἀσλιαννα.	25. Ὡ δὲ, Κύριε, σῶσον δὲ, Ὡ δὲ, Κύριε, εὐόδωσον δὲ.
ברוך הבא בשם יהוה 26	26. Βαρουχ ἀδβα βσαιμ ἀδωναι.	26. Εὐλόγημένος ὁ ἐρχόμενος ἐν ὀνόματι Κυρίου.
אסרו-הג בעבתים עד-קרנות המזבח 27	27. Ασρου αγ βααβεθθιμ.	27. Δῆσατε ἐορτὴν ἐν κυμασιν.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

5. Exaudivit me in latitudine *Hieron.*, et exaudivit....
 10. Succidam eas. *Hieron.*, ultus sum eas.
 11. Circumdederunt me, etiam circumdederunt me. *Hieron.*, circumdederunt me et obselerunt me.
 12. Extinctæ sunt quasi ignis spinarum. *Hieron.*, *id.*
 22. Fuit in caput anguli. *Hieron.*, hic factus est in caput anguli.
 23. A Domino fuit istud. *Hieron.*, a Domino factum est istud.
 Ipsum mirabile in oculis nostris. *Hieron.*, et hoc est mirabile in oculis nostris.
 25. Obsecro, Domine, salva nunc, obsecro, Domine, prospere fac nunc. *Hieron.*, obsecro, Domine, salva, obsecro: obsecro, Domine, prosperare, obsecro.
 26. Benedictus qui venit in nomine Domini. *Hieron.*, *id.*
 27. Ligate festum in implicationibus usque ad cornua altaris. *Hieron.*, frequentate solemnitate in frondosis, usque ad cornua altaris.

VULGATA LATINA.

5. Et exaudivit me in latitudine.
 10. Ultus sum in eis.
 11. Circumdantes circumdederunt me.
 12. Et exarserunt sicut ignis in spinis.
 22. Hic factus est in caput anguli.
 23. A Domino factum est istud.
 Et est mirabile in oculis nostris.
 25. O Domine, salvum me fac, o Domine, bene prosperare.
 26. Benedictus qui venit in nomine Domini.
 27. Constituite diem solemnem in condensis usque ad cornu altaris.

AQUILA.

5.
 10.
 11.
 12. Et extinctæ sunt quasi ignis spinarum.
 22.
 23. A Domino factum est istud.
 Ipsum incredibile visum est nobis.
 25. O Domine, obsecro, salva, quæso: o Domine, prosperare fac, quæso.
 26. Benedictus qui venit in nomine Domini.
 27. Ligate festum in pingibus...